
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05458, de 30 de setembro de 2019

DECRETO Nº 05458/2019

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando  a autorização do art. 46 parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4520 de 19/06/2018 - LDO/2019

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 139.021,54 (cento e trinta e nove mil vinte

e um reais e cinquenta e quatro centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 216 100 553,21

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 226 100 50,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   329021 - Juros sobre a Divida por Contrato 237 100 1.600,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 331 FEB.40 119 3.000,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 346 FEB.40 119 10.500,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 551 SAUDE 102 98,30

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 557 SAUDE 102 25.376,38

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 575 SAUDE 102 40.758,03

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 586 SAUDE 102 250,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 729 BLATB 148 800,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339046 - Auxilio Alimentacao 759 BLMAC 149 5.010,96

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 777 BLVGS 150 10.283,65

   319113 - Obrigacoes Patronais 780 BLVGS 150 1.620,06

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05458, de 30 de setembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 825 100 344,55

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 888 100 1.347,78

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2227 100 600,67

   339046 - Auxilio Alimentacao 2229 100 168,53

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 947 100 10.842,36

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 956 100 2.348,80

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 962 100 404,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 991 100 572,13

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2055 100 2.840,64

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2083 100 866,10

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2130 AS.SOC 100 1.797,75

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2235 AEPETI 129 3.233,36

   319113 - Obrigacoes Patronais 2236 AS.SOC 100 552,39

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2152 AEPETI 129 552,39

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2165 BPSEMC 129 6.979,36

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2167 BPSEMC 129 2.134,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 2168 AS.SOC 100 1.507,47

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2169 BPSEMC 129 2.028,67

TOTAL DE CRÉDITOS 139.021,54

 Saldo reduzido das seguintes dotações: 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339049 - Auxilio Transporte 229 100 553,21

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 230 100 50,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 239 100 1.600,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 328 FEB.60 118 3.000,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 345 FEB.40 119 10.500,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 542 SAUDE 102 25.474,68

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 40.758,03

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 588 SAUDE 102 250,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 726 BLATB 148 800,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 747 BLMAC 149 5.010,96



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05458, de 30 de setembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 776 BLVGS 150 10.283,65

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 779 BLVGS 150 1.620,06

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 822 100 344,55

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319013 - Obrigacoes Patronais 890 100 447,78

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 891 100 900,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2224 100 769,20

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 948 100 13.191,16

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 949 100 54,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 961 100 350,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 983 100 572,13

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2054 100 1.500,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319013 - Obrigacoes Patronais 2056 100 1.340,64

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2086 100 866,10

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2131 AS.SOC 100 1.797,75

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2150 AEPETI 129 3.233,36

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319013 - Obrigacoes Patronais 2151 AS.SOC 100 1.104,78

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2164 BPSEMC 129 6.979,36

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319013 - Obrigacoes Patronais 2166 AS.SOC 100 5.670,14

TOTAL DE RECURSOS 139.021,54

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de setembro de 2019.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL 


		2019-10-15T12:28:00-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687




